Num. 155

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2024

RESOLUCION de 30 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizaciéon de empleo temporal, para ingreso por turno
independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo Auxiliar de la Administra-
cion de la Comunidad Autéonoma de Aragon, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares
Administrativos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para estabilizacion de empleo temporal,
para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, como personal funcio-
nario de la Administracion General de la Comunidad Autonoma de Aragon (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 244, de 20 de diciembre de 2022), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-per-
sonas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-
de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el en-
lace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposi-
ciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), asi
como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcaniz (avenida Bartolomé Es-
teban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca
(avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzén, 6),
Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio y segundo ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud
de la citada Resolucién de 12 de diciembre de 2022, que tendra lugar el dia 21 de septiembre
de 2024, a las 9:15 horas. Los ejercicios se celebraran simultdneamente en los lugares que
se indican a continuacion:

- Huesca: Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacion, sita en calle Valentin Carde-
rera, 4 de Huesca.

- Teruel: edificio Carmelitas, sito en calle San Francisco, 1 de Teruel.

- Zaragoza: Facultad de Medicina, edificio B, sita en calle Domingo Miral, s/n de Zaragoza.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 30 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

24218

csv: BOA20240809010


https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/891/2024, de 25 de julio, por la que se establece la organización, el currículo y las características de la evaluación de la Educación Secundaria para Personas Adultas en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se modifican aspectos puntuales de anexos del Decreto 91/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragón por el que se establece la Ordenació



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/892/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/893/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/894/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/895/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/896/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/897/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/898/2024, de 24 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 16 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza por programa temporal de la categoría de Ingeniero/a T
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre el reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayuda extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón, para la financiación de explo
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/899/2024, de 31 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/900/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/901/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones sobre la organización y funcionamiento de las enseñanzas especializadas That´s English! en la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la mejora de los emplazamientos donde se realizan las actividades contempladas en el Decr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Gállego 1”
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Gállego 2” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Zaragoza, por el que se somete al trámite información pública y participación pública la actualización del plan de restauración de la concesión de explotación para recursos de la Sección C

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la ampliación de la instalación “SE Los Vientos

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de la vía pecuaria clasificada denominada “Colada de Valpodrida Pino”, de titularidad de la Comunidad Autó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cordel del Puerto Escandón”, “Cañada Real de los Pelaos”, “Vereda de la Cerrada de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Vereda de Cantavieja” y “Vereda de Alfambra”, de titularidad de la Comunidad Autónom




